
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 

(Cifras en pesos)

Hacienda Pública/ Hacienda Pública/Hacienda Pública/ 
Patrimonio 
Contribuido

Exceso o
Concepto Patrimonio Generado Patrimonio Generado Insuficiencia en la 

de Ejercicios Ant.
TOTAL

del Ejercicio Actualización de la 
Hacienda Pública / 

Patrimonio /
Hacienda Pública / Patrimonio 
Contribuido Neto 2021 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio

36,131/725.36 36,131,725.36

32,436,707.55
3,695,017.81

0.00

32,436,707.55
3,695,017.81

0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Generado 
Neto 2021

26,879,780.30 3,681,399.40 30,561,179.70

Resultados del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

3,681,399.40 3,681,399.40

26,879,780.30 26,879,780.30

Exceso o Insuficiencia en la 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2021

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios

Hacienda Pública / Patrimonio Neto 
Final 2021
Cambios en la Hacienda Pública / 
Patrimonio Contribuido Neto 2022 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio
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INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 

(Cifras en pesos)

Variaciones de la Hacienda Pública / 
Patrimonio Generado Neto 2022 

Resultados del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

1,714,207.30 402,235.40 2,116,442.70

4,083,634.80 4,083,634.80

1,714,207.30 -3,681,399.40
0.00
0.00
0.00

-1,967,192.10 
0.00 
0.00 
0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en 
la Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2022

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos 
Monetarios

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00 
0.00no

Hacienda Pública / Patrimonio Neto 
Final 2022

36,131,725.36 28,593,987.60 4,083,634.80 0.00 68,809,347.76

n
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financii 

son razonablemente correctos y son responsabilfdad-de-L^
fos y sus notas, 
lisor.

L.A. GUILLERMO ROSALES PEREZ 
DIRECTOR GENERAL

fZA
SERVICIAS AjDMINISTRATIVO

LÍA ¿UISA MARS^L ESPINO 
KK/dEI SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

M.A.F. Mj 
JEFA DEL DEPARTAM]
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